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13 października 2017

“Dobrze, że jest taki dzień”

14 października obchodzony jest w Polsce Dzień Edukacji Narodowej, upamiętniający
rocznicę powstania Komisji Edukacji Narodowej. Jest to bardzo dobra okazja do
uhonorowania pracy nauczycieli, pedagogów i pracowników oświaty, których praca staje się
z roku na rok coraz trudniejsza.

Ponad miesiąc wakacji, mniej niż 8 godzin pracy w ciągu dnia – to argumenty tych, którzy
uważają pracę nauczycieli za łatwiejszą od innych zawodów.

“To mit” – mówi Jacek Wołowiec, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia
Nauczycieli, podkreślając wyzwania, przed jakimi stają w dzisiejszych czasach nauczyciele.
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– Dobrze, że jest taki dzień jak 14 października, bo przy tej okazji możemy obalać takie
niepotrzebnie powielane teorie. Bardzo ważne jest podkreślanie, że zawód nauczyciela jest
niezwykle istotną i trudną profesją. To szczególny zawód o ogromnej odpowiedzialności
społecznej. Chyba żaden inny nie ma takiego wpływu na kształtowanie nowych pokoleń i to
właśnie nauczyciele budują kapitał społeczny – mówi Jacek Wołowiec.

Nauczyciele, oprócz czasu spędzonego w szkole, poświęcają jeszcze wiele godzin dziennie
pracując w domu. O ile pracownicy innych dziedzin życia mają zazwyczaj jednego
bezpośredniego przełożonego o tyle nauczyciele muszą mierzyć się z ocenami i opiniami z
wielu stron, a każda z nich może mieć zupełnie inne oczekiwania.

– Ich praca jest pod nieustanną kontrolą społeczną – nie tylko ze strony uczniów, którzy są
bardzo surowymi cenzorami, ale również ich rodziców, dziadków, władz oświatowych i nie
tylko – zaznacza dyrektor ŚCDN.

Nowe metody nauczania czy pomoce naukowe są udogodnieniem dla niektórych pedagogów,
ale to wcale nie sprawia, że ich praca staje się łatwiejsza.

– Zawód ten z każdym rokiem staje się zdecydowanie trudniejszy. Liczne badania pokazują,
że wielu nauczycieli rezygnuje ze swojej pracy, bo wymagania i oczekiwania względem nich
są coraz większe. Do wykonywania tego zawodu konieczne są coraz większe kompetencje,
również interpersonalne, bo nauczanie to nie tylko przekazywanie wiedzy, ale również
wychowanie – dodaje Jacek Wołowiec.

Z okazji przypadającego jutro Dnia Edukacji Narodowej życzymy wszystkim nauczycielom,
pedagogom i pracownikom oświaty sukcesów w pracy i satysfakcji z pracy z uczniami!


